平成３０年８月９日

ＰＴＡ会員 様

長崎県立大村城南高等学校ＰＴＡ

会 長  野 村 千 舟

平成３０年度「ＰＴＡ研修旅行」について（御案内）

残夏の候 会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、ＰＴＡ活動に御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、例年行っております「ＰＴＡ研修旅行」につきまして、今年度も下記のとおり実施いたします。生徒の進路

選択の参考としていただくとともに、会員相互の親睦を深める機会にしたいと考えております。

つきましては、御多用とは存じますが、御参加いただきますよう御案内申し上げます。

なお、参加を御希望の方は、９月 4日（火）までに学級担任に下記「参加申込書」を御提出ください。

記

 １ 期  日    平成３０年１０月１１日（木）

 ２ 参加費  無 料 （バス費用：ＰＴＡ会費より負担、昼食：短期大学の学食利用）

 ３ 研修先 ・ 内容

①長崎女子短期大学     各学科の説明及び施設見学等（設置学科：幼児教育、生活創造（介護福祉士

コース、栄養士コース、ビジネス･医療秘書コース））

②長崎県美術館        常設展示・バックヤード等の見学の予定（有料展示の場合は別途徴収あり）

③こころ医療福祉専門学校 （設置学科：介護福祉科、スポーツ柔整科・柔道整復科、理学療法科、スポー

ツ鍼灸科・健康鍼灸科）

 ４ 行  程   （予定です。天候や参加人数により変更あり）

         8：30大村城南高校 集合 ⇒ 8:40 出発（貸し切りバス） ⇒ 9:50長崎女子短期大学到着

         10:00～12:２0 長崎女子短期大学見学・昼食（学食利用） ⇒ １２：2０出発 ⇒

12:50長崎県美術館 到着  ⇒ 13:00美術館 見学開始  ⇒ 14:30 見学終了 ⇒

14:40 専門学校へ 出発 ⇒ １５：００ こころ医療福祉専門学校到着 ⇒

15:10～16：30 こころ医療福祉専門学校見学 ⇒ 16：40帰路 ⇒ １７：45学校到着予定

※ 到着時間等は、目安です。交通状況により前後する場合がありますので、あらかじめご了承ください。

･････････････････････････････････････････････････きりとり･･･････････････････････････････････････････････････

参 加 申 込 書  提出〆切日：9/4(火)、担任に提出

 平成３０年度 ＰＴＡ研修旅行  参加します 参加しません （←どちらかを○で囲む）

    平成３０年   月   日

             年   組    番    保護者氏名                           印

                                     生徒氏名